MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – PROGEP
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – DDP         COORDENAÇÃO

DE SELEÇÃO, INGRESSO E DESLIGAMENTO – CSID

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS(AS) CANDIDATO(AS) PRETOS(AS) E PARDOS(AS)

Edital n° 2 / 2023 – Concurso público para cargos da Carreira de Técnico-Administrativo em
Educação

Considerando o parecer da Comissão de Heteroidentificação, designada pela Portaria  nº
2471/2023, de 31 de agosto de 2023, a Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público
o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração
como pessoa negra (preta e parda):

Candidato(a) Parecer da Comissão

MANUEL CEZAR MACEDO BARBOSA NOGUEIRA DE SOUZA Autodeclaração confirmada

RODRIGO FERREIRA BASTOS Autodeclaração confirmada

A interposição de recurso contra este resultado poderá ser realizada no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php?id_edital=682&historico=false, no dia útil seguinte ao da
publicação deste documento, das 00h01min às 23h59min.

Rio Grande, 19 de setembro de 2023.

Manoel Leal da Silveira
 Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em exercício

https://progep.furg.br/bin/edital/index.php?id_edital=682&historico=false

		2023-09-21T15:58:55-0300
	MANOEL LEAL DA SILVEIRA:01759441058